Einleitung

Willkommen in Berlin. In der Sommerzeit werden gerne Bauarbeiten an den Strecken durchgefiihrt. Ich habe die
aktuelle Baustellensituation (25.07.-05.08.2025) zwischen Treptower Park und Neukolln/Baumschulenweg zum Anlass
genommen, ein Szenario zu erstellen, welches die aktuelle Situation nachstellen soll. Beachtet, das Szenario ist so
realistisch wie nur moglich, aber auch so fiktiv wie n6tig umgesetzt worden. Die Fahrplane sind dabei realistisch
gehalten, was streckenweise jedoch zu Verspatungen fiihren kann, besonders wenn man nicht streckenkundig ist und
die BR484/483 nicht genau einschatzen kann.

Gefahren wird die BR484 (Expansion Pack von TTB) von Treptower Park als S42 bis Stidkreuz und von da aus ohne
Pause weiter als S47 bis Spindlersfeld. Auf die DB 147 von RSSLO als FEX/RB24 wurde hier verzichtet, da ich diese
schlichtweg nicht besitze, kann sich aber jeder natdrlich selber ersetzen.

Desweiteren lege ich noch den kompletten Fahrplan des Spielerzuges bei, damit man sich diesen z.B. auf einem
zweiten Monitor anzeigen lassen kann und somit auf das HUD génzlich verzichten kann.

In dem Zusammenhang mochte ich auch dringend empfehlen, den "Tiirmonitor" von TTB zu verwenden

Installation

Den Ordner "Content" einfach in das RailWorks Hauptverzeichnis kopieren/entpacken (zu finden unter
[...]\SteamLibrary\steamapps\common\RailWorks)

Benotigte Addons
e Ringbahn
e Berlin JWD
° BR481

BR484/483 Expansion Pack
e Eins von den drei Szenario Packs von TTB (Vol.1 ODER Vol.2 ODER Vol.3) fiir den ICE-T

Copyright?

Das Szenario darf OHNE mich vorher zu fragen in VERANDERTER Form hochgeladen werden. Sollte also jemand der
Meinung sein, da noch ein wenig mehr wiirze oder dergleichen reinbringen zu wollen, tut das, erwahnt mich nur als
Ursprungsautor an irgendeiner Stelle :p.



{5424 Bis Sitidkreuz schildern

Ankunft

17:58:39
18:01:30
18:03:57
18:05:51
18:08:09
18:10:09
18:11:51
18:14:36
18:17:03
18:19:33
18:21:21
18:24:09
18:27:03
18:29:03
18:30:45
18:32:39
18:34:33
18:36:39
18:38:39
18:40:27
18:42:03
18:44:02

Abfahrt
17:57:02

17:59:14
18:02:26
18:04:32
18:06:20
18:08:44
18:10:44
18:12:32
18:15:14
18:17:44
18:20:08
18:22:08
18:24:44
18:27:38
18:29:38
18:30:38
18:33:14
18:35:08
18:37:14
18:39:14
18:41:02
18:42:38
(siehe S47)

an bis Spindlersfeld schildern

Ankunft

18:46:51
18:50:39
18:52:21
18:54:57
18:57:27
19:00:27
19:04:09
19:07:24

Abfahrt
18:45:02
18:47:38
18:51:14
18:53:02
18:55:32
18:58:02
19:01:02
19:04:44

Fahrt ende

Station

Treptower Park

Ostkreuz
Frankfurter Allee
Storkower Str.
Landsberger Allee
Greifswalder Str.
Prenzlauer Allee
Schénhauser Allee
Gesundbrunnen
Wedding
Westhafen
Beusselstr.
Jungfernheide
Westend

Messe Nord/ZOB
Westkreuz
Halensee
Hohenzollerndamm
Heidelberger Platz
Bundesplatz
Innsbrucker Platz
Schoneberg

Sidkreuz

Station

Stdkreuz

Tempelhof
Hermannstr.
Neukdlln
Kollnische Heide
Baumschulenweg
Schéneweide
Oberspree

Spindlersfeld



