

Einleitung

Willkommen in Berlin. In der Sommerzeit werden gerne Bauarbeiten an den Strecken durchgeführt. Ich habe die aktuelle Baustellensituation (25.07.-05.08.2025) zwischen Treptower Park und Neukölln/Baumschulenweg zum Anlass genommen, ein Szenario zu erstellen, welches die aktuelle Situation nachstellen soll. Beachtet, das Szenario ist so realistisch wie nur möglich, aber auch so fiktiv wie nötig umgesetzt worden. Die Fahrpläne sind dabei realistisch gehalten, was streckenweise jedoch zu Verspätungen führen kann, besonders wenn man nicht streckenkundig ist und die BR484/483 nicht genau einschätzen kann.

Gefahren wird die BR484 (Expansion Pack von TTB) von Treptower Park als S42 bis Südkreuz und von da aus ohne Pause weiter als S47 bis Spindlersfeld. Auf die DB 147 von RSSLO als FEX/RB24 wurde hier verzichtet, da ich diese schlachtweg nicht besitze, kann sich aber jeder natürlich selber ersetzen.

Desweiteren lege ich noch den kompletten Fahrplan des Spielerzuges bei, damit man sich diesen z.B. auf einem zweiten Monitor anzeigen lassen kann und somit auf das HUD gänzlich verzichten kann.

In dem Zusammenhang möchte ich auch dringend empfehlen, den "Türmonitor" von TTB zu verwenden

Installation

Den Ordner "Content" einfach in das RailWorks Hauptverzeichnis kopieren/entpacken (zu finden unter [...]\\SteamLibrary\\steamapps\\common\\RailWorks)

Benötigte Addons

- Ringbahn
- Berlin JWD
- BR481
- BR484/483 Expansion Pack
- Eins von den drei Szenario Packs von TTB (Vol.1 ODER Vol.2 ODER Vol.3) für den ICE-T

Copyright?

Das Szenario darf OHNE mich vorher zu fragen in VERÄNDERTER Form hochgeladen werden. Sollte also jemand der Meinung sein, da noch ein wenig mehr würze oder dergleichen reinbringen zu wollen, tut das, erwähnt mich nur als Ursprungsautor an irgendeiner Stelle :p.

S42 Bis Südkreuz schildern

Ankunft	Abfahrt	Station
	17:57:02	Treptower Park
17:58:39	17:59:14	Ostkreuz
18:01:30	18:02:26	Frankfurter Allee
18:03:57	18:04:32	Storkower Str.
18:05:51	18:06:20	Landsberger Allee
18:08:09	18:08:44	Greifswalder Str.
18:10:09	18:10:44	Prenzlauer Allee
18:11:51	18:12:32	Schönhäuser Allee
18:14:36	18:15:14	Gesundbrunnen
18:17:03	18:17:44	Wedding
18:19:33	18:20:08	Westhafen
18:21:21	18:22:08	Beusselstr.
18:24:09	18:24:44	Jungfernheide
18:27:03	18:27:38	Westend
18:29:03	18:29:38	Messe Nord/ZOB
18:30:45	18:30:38	Westkreuz
18:32:39	18:33:14	Halensee
18:34:33	18:35:08	Hohenzollerndamm
18:36:39	18:37:14	Heidelberger Platz
18:38:39	18:39:14	Bundesplatz
18:40:27	18:41:02	Innsbrucker Platz
18:42:03	18:42:38	Schöneberg
18:44:02	(siehe S47)	Südkreuz

S47 bis Spindlersfeld schildern

Ankunft	Abfahrt	Station
	18:45:02	Südkreuz
18:46:51	18:47:38	Tempelhof
18:50:39	18:51:14	Hermannstr.
18:52:21	18:53:02	Neukölln
18:54:57	18:55:32	Köllnische Heide
18:57:27	18:58:02	Baumschulenweg
19:00:27	19:01:02	Schöneweide
19:04:09	19:04:44	Oberspree
19:07:24	Fahrt ende	Spindlersfeld